4

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

- 	 Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N ° fl- 2018
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Senhor Prefeito Municipal, através da
Secretaria de Obras, conserto e patrolamento da
estrada que liga a Aviação ao Passo do Moinho,
próximo ao Clube Caça e Pesca."

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara
de Vereadores, após tramitação regimental, requer do Senhor Prefeito
Municipal, através da Secretaria de Obras, que seja feito conserto e
patrolamento da estrada que liga a Aviação ao Passo do Moinho,
próximo ao Clube Caça e Pesca.

JUSTIFICATIVA: Justifica a presente matéria, tendo em
vista relatos dos moradores das condições precárias da referida
estrada, necessitando urgente de reparos no decorrer da via, sendo
que próximo ao Clube Caça e Pesca a estrada encontra-se
praticamente interrompida, conforme comprova fotos em anexo
relatado por moradores a existência de buracos e valetas, dificultando
o tráfego dos veículos que necessitam transitar por esta rua.

Com isso contamos com o Prefeito e Senhor Secretário
para a devida tomada providência o mais breve possível.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
30 de outubro de 2018.

Vereador
Gabinete Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Site: www.camaracacapava.rs.ciov.br  Email: mariano.mteixeira(âhotmail.com  Fone: (55) 3281-204412428

o
(-4 =
a, C

o - n

o

o.
o tn

o Ln

o-o

1

e

• 	 alt' 	_____

•
-' 	,-'c 	. 	 ______ 	II"

Ir à

AJ

Ø'

a.t 	t: 	& 	 •'- ? ,

'-.• — 	•. % 4 	 - 	 .• 	-
'$it 	 — 	- •;- -. 	 •IP1 'K4

'? !.-'!
• 	 1 	— 	t,- 	 - 	 1••  • 	-

1 At.'.' : 	 •
• 4 	 • 	 pc 	A. .''--.": >..• ?#_'—•-

1 	 -

- 	 ;

• 	 •s 	sc'i-wstJcr.r.c.:-'-4-kx y • - '. -i '

• 	 —

- r 	 -
a 	 •

• 	 - 	 .". .',$

•-t; A4$--!

tT' ;
- e

—

4sr—Jjç
.AK  fj

à 	 kt-1 	 -; - t4- 	•ç 	 -
'k 	 .w , •• • I 	 ,• 	• 	 .4)-.

•'\__•'-

•»--' 	 -. 	 •..

). •,' .•p•'• •.I,.

e

r

-
-a

4-
4.-.  -* •. 	. -.

• 	.4.
T -

o !'

- 	 -,
— 	- 	 e>.... 	'c.a-' 	 •

- 	 - 	r

- 	.-..,.,: 	.t41
_.-â_... 	 -4. 	 •--,_ 	 -

• 	. 	-, r<.c_,/ 	.

.4 	n_-•)•'_ 	 - 	 - 	- 	 -
t -  -- 	 - 	 - -

4 	 --

-e 	 -

- 	 -
- - é

- 	 - 	-.

- 	 --

- 	t•'- t;-'. 	 4- 	c

;tL __,/•
- 	 -'-j 	-- 	 4 	 -

• j 	 •' 	c'-' 	 1 	 4..Ç!Ç 	'

1• 	 ' 	-• 	• 	4r__.z.:. -

1 	 •- 	:

Li 	-, 	 • -, 	 )H- - 	- 	- 	) 	 - 	-- 	 -

i
41

-4

J+-
r.•' 	 ,k 	 - 	 . 	 -'

4 	 - 	 .4_e 	 td'•.-- 	 4 	 II -

5.

•2 	,. 	-!.- 	k'
À

• 7 ' . 	_
ru- '--.,- 	 -•--»